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Bilag 1. 

FINANSMINISTERIET 

København, den 10. februar 1964. 

Under henvisning til udvalgets skrivelse 
af 8. februar 1964 (F. 88, 89 og 90 홢 bil. 1) 
skal man hermed anføre følgende: 

1. Der udbedes en revideret finansoversigt 
over statens indtægter og udgifter for 
1964-65. 

Besvarelse: 
Der henvises til den som bilag 1 optagne 

oversigt over statsbudgettet, pag. 11. 

2. Kan der på grundlag af stikprøvevis 
foretagne undersøgelser opstilles noget 
skøn over stigningen i befolkningens ind- 
tægter i 1963 i forhold til indtægterne i 
1962? 

Besvarelse: 
Ved telefonisk henvendelse til en række 

forskellige kommuner er det kun lykkedes 
at fremskaffe ret usikre oplysninger om 
indtægtsudviklingen fra 1962 til 1963 i ca. 
15 kommuner. Alle de modtagne oplysninger 
er præget af, at selvangivelsesfristen for 
regnskabspligtige endnu ikke er udløbet, 
og at der kun har været kort tid til at bear- 
bejde de selvangivelser for skatteåret 1964- 
65, som kommunerne har modtaget. Der 
er derfor i de fleste af de kommuner, der 
har kunnet give oplysninger, kun foretaget 
meget summariske opgørelser ofte på grund- 
lag af stikprøver, der er udtaget efter ret 
forskellige principper. Det har ikke været 
muligt på dette grundlag at udarbejde 
noget egentligt skøn over indtægtsstignin- 
gen fra 1962 til 1963. 

Man har forsøgt at sammenligne disse 
meget spredte oplysninger med de skøn over 
indtægtsudviklingen fra 1962 til 1963, der 
danner grundlag for budgetteringen af 
statsindkomstskatten for skatteåret 1964- 
65. Som nævnt i forbindelse med fremsæt- 
telsen af forslaget til udskrivningslov for 
skatteåret 1964-65 har man anslået, at 
indtægterne før skattefradrag m.v. fra 
1962 til 1963 er steget med ca. 7,5 pet. 

Der er herved regnet med, at lønindtægterne 
er steget ca. 8 pet., landbrugsindtægterne 
med ca. 11 pet. og indtægterne for selv- 
stændige erhvervsdrivende i byerne med 
ca. 5 pet. Da navnlig skattefradraget i 
1963 har været større end i 1962, vil en 
stigning i indtægten før skattefradrag på 
7,5 pet. svare til en stigning i de skatte- 
pligtige indkomster på ca. 6 pet. 

De nu indhentede oplysninger tyder på, 
at man i nogle af de større byer regner med, 
at stigningen i lønmodtagernes skatte- 
pligtige indkomster er lidt større end den 
anslåede stigning for samtlige skatteplig- 
tige indkomster. Det drejer sig gennem- 
gående om en forskel i stigningsprocenten 
på omkring 1. 

For de selvstændige erhvervsdrivende i 
byerne er det endnu ikke muligt at frem- 
skaffe brugbare oplysninger om indtægts- 
stigningen. I nogle byer tyder de selvangi- 
velser, der allerede er indkommet, på en 
indtægtsstigning, der er større end den, der 
ved budgetteringen er anslået for hele lan- 
det. Det må imidlertid fremhæves, at de 
først indkomne selvangivelser fra erhvervs- 
drivende erfaringsmæssigt ikke er typiske 
for indkomstudviklingen for denne gruppe 
som helhed, bl.a. fordi de større skatte- 
ydere er forholdsvis svagt repræsenteret. 

Som allerede nævnt er det ikke muligt 
at udarbejde noget nyt skøn over indtægts- 
udviklingen fra 1962 til 1963 på grundlag 
af disse noget usikre oplysninger fra et 
meget begrænset antal kommuner. Det skøn, 
der er lagt til grund ved budgetteringen af 
statsindkomstskatten, er 홢 som alle skøn 
af denne art 홢 noget usikkert, og de nu 
indhentede oplysninger kan højst give 
en vis fornemmelse af, at den hidtil anvendte 
stigningsprocent ligger lidt i underkanten 
af den rigtige. 

3. Hvilken indflydelse vil den af finansmi- 
nisteren forventede øgede økonomiske 
aktivitet få på omfanget af statens 
anlægsvirksomhed ? 


